
REPÚBLICA DE COLOMBIA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA
Consejo Académico

Acuerdo	 82
18 de diciembre de 2002

Por medio del cual se incluye una nueva electiva en el Plan de Estudios del
programa de Licenciatura en Matemáticas y Física

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA,
en uso de sus atribuciones legales, y

CONSIDERANDO:

Que el Consejo Académico en sesión celebrada el día 11 de diciembre, analizó y
aprobó la inclusión de una nueva asignatura electiva en el Plan de Estudios del
Programa de Licenciatura en Matemáticas y Física.

Que se hace necesario la expedición del acto administrativo que contenga la decisión

ACUERDA:

ARTÍCULO PRIMERO: Incluir una nueva asignatura electiva en el Plan de Estudios
del programa de Licenciatura en Matemáticas y Física, la Electiva será ESTADISTICA,
código No. 07A7, en el área de Matemáticas, la cual debe tener como prerrequisitos
las asignaturas: Estadísitica, Código 07874 y Metodología de la Investigación,
código 076A2.

ARTÍCULO SEGUNDO: El presente acuerdo rige a partir de la fecha de expedición.

Publíquese y cúmplase,

Dad	 ereira a los 18 días de mes de diciembre

JJd$ENRIQUE ARANG/JAE EZ 	 CARLOS
	

ZULUAGA ARANGO
Presidente	 Secretan

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA - NIT. 891.480.035-9 - APARTADO AÉREO 097
TEL. CONM. 3215693/97 - FAX: 3213206 PEREIRA (RIS) COLOMBIA - www.utp.edu.co


	Page 1

